
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 67  
имени дважды Героя Советского Союза Евгения Савицкого 

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09 
school67@kubannet.ru 

 
П Р И К А З 

 
от 22.11.2024                                                                                                   № 765 

 
О проведении городской профилактической акции «В нашей школе не 

курят», посвящённой Международному дню отказа от курения  
 

В соответствии приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 11 ноября 2024 года № 68-
у «О проведении городской профилактической акции «В нашей школе не 
курят» для обучающихся общеобразовательных организаций города 
Краснодара, посвящённой Всемирному дню отказа от курения, положением о 
проведении акции «В нашей школе не курят» для учащихся 
общеобразовательных заведений города Краснодара, посвященной 
Всемирному дню отказа от курения», в целях профилактики наркомании , 
табакокурения и алкоголизма обучающихся, организации содержательного, 
продуктивного досуга детей и подростков, формирования устойчивой 
мотивации к здоровому образу жизни, предупреждения употребления 
токсических курительных смесей среди учащихся, расширением и 
пропагандой волонтёрского движения, формированием, а также 
привлечению внимания общественности к проблемам молодёжи, 
организации их творческого досуга. 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести с 20.11.2024 года по 25.11.2024 акцию «В нашей школе не 

курят» в рамках городской профилактической акции, посвященной 
Всемирному дню отказа от курения. 

2. Утвердить положение акции «В нашей школе не курят» 
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

3. Утвердить план проведения акции (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 
4. Заместителю директора по ВР Корж Е.В.: 

4.1. Составить план акции. 
4.2. Провести фестиваль листовок, плакатов, буклетов о вреде 

курения среди учащихся 8-11-х классов. 
4.3. Оформить стенд «Альтернатива курению» «Что я предлагаю 

вместо курения» до 25.11.2024г. 
4.4. Довести информацию о проведении акции до учащихся и 

классных руководителей. 
4.5. Предоставить отчёт о проведении акции (по требованию). 

5. Классным руководителям 1-11-х классов: 



5.1. Провести классные часы, беседы, часы информации, «круглые 
столы», показ презентаций и видеофильмов о вреде курения. 

6. Библиотекарю школы Пунько С.И.: 
6.1. Организовать выставку о ЗОЖ в школьной библиотеке. 

7. Козловой Е.В., учителю физической культуры: 
7.1. Провести с учащимися школы на уроках физкультуры беседы, 

направленные на формирование ЗОЖ. 
8. Принять самое активное участие в организации и проведении акции 

Лидеру ученического самоуправления Минакову Никите, 8 б класс и 
членам Ученического Совета, членам волонтерского 
антинаркотического отряда «Дозор». 

9. Ответственному за ведение сайта МАОУ СОШ № 67 Корж А.В: 
9.1. Своевременно размещать информацию о проведении акции на 

сайте МАОУ СОШ№ 67. 
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Корж Е.В. 
 
 

Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н.Шашкин 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  __________ Я.А. Родина  
 __________ Е.В.Корж  __________ В.В. Кокоркина 
 __________ Л.А. Смирнова  __________ А.К.Сучкова 
 __________ Н.В. Вайлова   __________ Т.В. Богданова 
 __________ Е.С. Соломенко  __________ Я.А. Родина 
 __________ И.И.Десна  __________ И.С. Коноваленко 
 __________ В.В. Хлопцева  __________ А.Н. Силина 
 __________ Т.В.Москвитина  __________ С.И.Пунько 
 __________ 

__________ 
Н.А.Олейникова 
Н.С. Гурина 

 __________ 
__________ 

И.С. Коноваленко 
Я.В. Полянских 

 __________ О.М. Сенная  __________ Н.А. Кичаева 
 __________ А.С.Колесникова  __________  
    
      



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу от 12.11.2024 № 000 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении акции «В нашей школе не курят» в МАОУ СОШ № 67,  
посвящённой Всемирному дню отказа от курения 

 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
Акция проводится в связи с усилением работы по профилактике 

табакокурения, употребления токсических курительных смесей                                       
и в соответствии с планом работы Департамента образования и Центра 
детского творчества «Прикубанский» 

Цель: Предупреждение употребления токсических курительных смесей 
среди учащихся, организация содержательного, продуктивного досуга детей 
и подростков, профилактики курения, расширением и пропагандой 
волонтёрского движения, формированием устойчивой мотивации к 
здоровому образу жизни, а также привлечению внимания общественности к 
проблемам молодёжи, организации их творческого досуга. 

 
2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

Акция состоится с 20.11.2024 г. в МАОУ СОШ № 67.  
 

3. УЧАСТНИКИ АКЦИИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ 
Обучающиеся, активисты и волонтеры МАОУ СОШ № 67   

 
4. ОРГАНИЗАТОР АКЦИИ 

Общее  руководство  по  подготовке  и  проведению акции  
осуществляет штаб ВР МАОУ СОШ №  67                                 по 
профилактической работе с подростками и родителями 
 

5. ПОРЯДОК  ПРОВЕДЕНИЯ 
I этап: 

1. Мероприятия проводятся в соответствии с учётом рекомендаций 
Проведение общешкольной линейки (или радиолинейки), на которой 
объявляется о старте Акции в начале учебного дня. 

2. Работа  волонтерских отрядов для агитации за здоровый образ 
жизни                (во время перемен и между сменами). 

3. Проведение анонимного анкетирования  старшеклассников  
4. Информационные тренинги для старшеклассников по 
профилактике табакокурения и употребления токсических 
курительных смесей. 
4. Изготовление учащимися 5-7 классов рекламных листовок                            

«Мы за чистый воздух!» и экология.  



5. Раздача изготовленных  листовок на прилегающей к школе 
территории,             в своем микрорайоне. 
6. Изготовление обучающимися 5-7 классов браслетов «Я не 
курю!». 
7. Организация выставки-конкурса плакатов о вреде курения. 
8. Заполнение школьниками плакатов «Альтернатива 
табакокурению»,               «Я голосую ЗА ЗДОРОВЬЕ!» и т.д. 
9. Проведение конкурса эссе-рассуждений «Курить – это не 
модно!». 
10. Творческий конкур по номинациям (стихотворения, плакаты, 
стенгазеты, буклеты, сочинения и т.д.). 
11.  Привлечение родительской общественности  к проведению 
акции. 
12. Минутки здоровья о ЗОЖ (1-5 классы) 
II этап: 
Сбор и обработка отчетов и анкет. 
 
 
 
 

 
Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н.Шашкин 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                                                                 К приказу от 00.11.2024 № 000 

План  
 проведения профилактической акции «В нашей школе не курят!» 

20.11.2024-25.11.2024 г., посвящённой ДНЮ ОТКАЗА ОТ КУРЕНИЯ  
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Место 
проведения 

Количество 
участников 

Ф.И.О. 
ответственного 

1. Ознакомление учащихся и 
педагогов с условиями 

проведения акции,  
6-11 кл, подготовка ПЕТИЦИИ 

МАОУ  
СОШ № 67, 
рекреация 2-

го этажа 

350 ЗВР Корж Е.В. 

2. Размещение агитационных 
листовок и буклетов,  

«У нас не курят!»  
 

МАОУ  
СОШ № 67, 
рекреация 2-

го этажа 

60 Самоуправление, 
лидеры ШУС, РДШ 

3. Расклейка лучших 
агитационных листовок у 

магазинов по микрорайону. 

Посёлок  
отделения № 

2 
СКЗНИИСи 

В 

30 Корж Е.В., члены 
антинаркотическог
о отряда «Дозор», 
активисты ШУС, 

РДШ 
4. Обзор литературы в библиотеке, 

выставка  
«Мы за здоровый образ жизни!» 

для 6-7-х классов 

Библиотека, 
кабинеты 

100 зав. школьной 
библиотекой. 

5. Конкурс плакатов МАОУ  
СОШ № 67, 
Лунная, 1 

8, 10 кл  
 

Самоуправление, 
лидеры ШУС, РДШ 

6. Просмотр видеороликов за 
здоровый образ жизни, фильмов 

о профилактике курения 7-9- 
классы в кабинете «Антинарко» 

МАОУ  
СОШ № 67, 
Лунная, 1 

7-9 
300 

Москвитина Т.В.,  
Соцпедагог, 

педагог-психолог 

7. Анкетирование 
старшеклассников 

МАОУ  
СОШ № 67  

60 Педагог-психолог 
Гурина Н.С. 

8. Часы полезного общения, 
Пятиминутки здоровья 

МБОУ  
СОШ № 67 

Начальная 
школа 

320 

Кл. рук. 1-4-х 
классов 

9. Зарядка с чемпионом (очно и с 
использованием видео) 

МАОУ  
СОШ № 67 

1-11 классы Учителя 
физической 

культуры, классные 
руководители, 

активисты 
антинаркотическог

о волонтерского 
отряда «Дозор» 

10. Оформление стенда МАОУ  
СОШ № 67 

5 Корж Е.В, 
Активисты ШУС, 

РДШ 
 

Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н.Шашкин 
 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
	П Р И К А З



		2025-02-17T22:42:28+0300
	Шашкин А.Н.




